
TSKRP007G6T J

DODATEK c, 4
ke smlouvě o dílo

k provedení stavby „Cyklotrasy MČ Praha 22 - Netluky - Uhříněves - Kolovraty"

číslo smlouvy objednatele: 3/15/2400/110
číslo smlouvy zhotovitele: 002 393

I.
SMLOUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy
Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1
IČ: 63834197
DIČ: CZ63834197
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č. ú.: 50024-5157-998/6000
zastoupena: Ing. Ladislavem Pivcem, pověřeným řízením organizace

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Pivec, pověřený řízením organizace
- ve věcech technických: Ing. Karel Rezek, investiční náměstek

Ing. Ctibor Kocinger - pověřený řízením oddělení
přípravy a realizace oprav
Ivana Petříkova, TDI

(dále jen „objednatel'1)

2. Zhotovitel: Čermák a Hrachovec a.s.
Smíchovská 31, 155 00 Praha 5
IČ: 26212005
DIČ: CZ26212005
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
č. ú. : 5050013259/5500
zastoupená: Ing. Miroslavem Volfem, ředitelem společnosti na základě plné moci

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Volf, ředitel společnosti
- ve věcech technických: Ing. Tomáš Stolař, stavbyvedoucí

(dále jen „zhotovitel")

Tímto dodatkem č. 4 se smlouva o dílo (č. objednatele 9/15/2400/35 a č. zhotovitele 002 393) ve
znění pozdějších změn a doplnění mění takto:

II.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Článek IV. „Termíny plnění" se doplňuje o následující ustanovení:

Stavební práce se přerušují z důvodu nevhodných klimatických podmínek, a to do doby, než
bude možné tyto práce realizovat v souladu s příslušnými ČSN pro provádění stavebních
prací. Zhotovitel zahájí stavební práce do 5 dní od obdržení výzvy k jejich zahájení.

- 1 -



Celková Ihůts výstavby v délce 45 týdnů zůstává nezměněna

1

2. Článek V. „Platební podmínky, fakturace1' se rozšiřuje o nový bod 7.:

Objednatel poskytne zhotoviteli na úhradu nákladů spojených s prováděním díla zálohu ve

výši 3 500 000, -Kč vč. DPH.

Podkladem pro poskytnutí zálohy bude zálohová faktura, kterou zhotovitel vystaví a předloží
objednateli do 17.12.2015.

Zhotovitel poskytne objednateli slevu z poskytnuté zálohy ve výši 0,1% za každý měsíc do

doby vyúčtování zálohy.

Zhotovitel vyúčtuje poskytnutou zálohu postupně v dílčích fakturách nejpozději do 05/2016.

Slevu z poskytnuté zálohy vyúčtuje zhotovitel následovně:

Slevu zhotovitel poskytne počínaje měsícem doručení zálohové faktury objednateli
(rozhodující je datum připsání poskytnuté zálohy vč. DPH na účet zhotovitele) do doby
vyúčtování celkové poskytnuté zálohy včetně DPH (rozhodující je datum doručení poslední
faktury s vyúčtovanou zálohou zhotovitele).

Základ pro výpočet slevy je celková poskytnutá záloha vč. DPH. Tento základ bude s každou
následující dílčí fakturou ponížen o již provedené a vyúčtované práce vč. DPH, na které byla
záloha poskytnuta.

Slevu uvede zhotovitel až v konečné faktuře s celkovou vyúčtovanou zálohou, kde budou
zúčtovány všechny dílčí faktury týkající se zálohy a poskytnuté slevy.

Slevu bude zhotovitel uvádět s DPH.

Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 4 s přihlédnutím k informaci objednatele, že ke dni
jeho uzavření je předpokládaným dnem převodu činností příspěvkové organizace na akciovou
společnost Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 1. 4. 2016, přičemž se však počítá
ještě po jistou dobu s paralelní existencí příspěvkové organizace Bude-li dílo ukončeno až po
tomto datu, nejpozději však do 30. 9. 2016, ke změně na straně objednatele v souvislosti s
plněním jeho práv a povinností vyplývajících z této smlouvy dojde až převzetím díla, přičemž
se výslovně konstatuje, že zúčtování veškerých faktur bude provedeno s příspěvkovou
organizací.

V případě, že zhotovitel nebude schopen z jakýchkoliv příčin dílo dokončit, zavazuje se
neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli a nejpozději do 14 dnů od odeslání tohoto
oznámení provést konečné vyúčtování všech faktur a v jeho rámci vrátit zpět objednateli
peněžní částku v takové výši, která odpovídá ceně neprovedených prací dle smlouvy o dílo v
rámci poskytnuté zálohy.

Nesplnění této povinnosti zhotovitele bude považováno za bezdůvodné obohacení ve smyslu

§ 2991 občanského zákoníku, přičemž bude zároveň považováno za prodlení zhotovitele s
ukončením a předáním díla v souladu s touto smlouvou ve smyslu jejího čl. VI. odst. 1.3. se
sankcí smluvní pokuty.

-2-



III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1 Tento dodatek č. 4 je nedílnou součástí smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení této smlouvy ve

znění pozdějších změn a doplnění, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčená,

zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci obou

smluvních stran, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

■

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku č. 4 smlouvy o dílo včetně

jeho příloh, že s jeho obsahem souhlasí, a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či

za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby dodatek č. 4 ke smlouvě na plnění této veřejné

zakázky byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy

(CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, která je veřejně

přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné

označení dodatku ke smlouvě a datum jejího podpisu.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 4 ke smlouvě na plnění této

veřejné zakázky nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku

a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

1
V Praze dne:

objednatel

...

In

pověřený řízením organizace ředitel společnosti
j

!

rs=cH SPCAV
1 KOMUNIKACÍ

. ! ,r<. Pf-vs. A

Řásnovka 77 CVS, 1 57 13 PRAHA. 1

1?

-3 -


